PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PROPOSIÇÕES 02 - Vereador Antônio Gilberto Portz

INDICAÇÃO –25/2020
                 Indico ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, em conjunto
com a Secretaria de Obras e Viação,
ouvido o plenário, realizem obras para
recuperação A Rua Erny J. Sturmer,
Bairro São João, com patrolamento,
colocação de material e limpeza geral.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
                   A Rua supra, encontra-se
em mau estado de conservação, e, seus
moradores estão a merecer a atenção
do Poder Público Municipal.
                   Sugerimos seja realizado o
trabalho com urgência.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

INDICAÇÃO –26/2020

               Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto com as Secretarias

de Obras e Viação, Esporte Turismo e Laser, ouvido o plenário, executem obras para instalação
de uma academia de ginastica ao ar livre, na localidade de Cruz das Almas.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
                Os moradores da localidade de Cruz das
Almas, que aliás, atualmente passou a ser
perímetro urbano, estão a merecer as providências
sugeridas.
                 Local existe a escolher, pois há muita
área disponível conforme mostram as fotos.
                 Contando com o apoio dos meus pares,
antecipadamente agradeço sua aprovação.

                            Atenciosamente,

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home